
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 재난안전관리
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

안전총괄과 78,973,678 69,606,702 9,366,976

국 6,468,652 6,470,118 △1,466

균 19,836,778 17,059,000 2,777,778

도 13,693,770 14,076,790 △383,020

군 38,974,478 32,000,794 6,973,684

재난안전관리 432,205 405,325 26,880

국 5,609 5,609 0

도 16,274 13,654 2,620

군 410,322 386,062 24,260

안전문화운동 추진 432,205 405,325 26,880

국 5,609 5,609 0

도 16,274 13,654 2,620

군 410,322 386,062 24,260

안전관리조직 운영 109,200 99,200 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○재난안전통신망 구입
10,000 0 10,000

안전문화 확산 지원 24,400 20,000 4,400

도 2,200 0 2,200

군 22,200 20,000 2,200

201 일반운영비 4,400 0 4,400

도 2,200 0 2,200

군 2,200 0 2,200

01 사무관리비 4,400 0 4,400

○진행요원 단체복 지원
4,400 0 4,400

도 2,200 0 2,200

군 2,200 0 2,200

물놀이 지역 안전관리 188,337 184,337 4,000

201 일반운영비 11,360 7,360 4,000

01 사무관리비 11,360 7,360 4,000

○구명조끼 무료대여소 운영
4,000 0 4,000

국가안전대진단 추진 12,400 11,000 1,400

도 3,720 3,300 420

군 8,680 7,700 980

201 일반운영비 12,400 11,000 1,400

도 3,720 3,300 420

군 8,680 7,700 980

01 사무관리비 12,400 11,000 1,400

○2023년 국가안전대진단 추진
12,400 11,000 1,400

도 3,720 3,300 420

1,000,000원*10대

40,000원*110명

4,000,000원

12,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난안전관리
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

군 8,680 7,700 980

기초단위 현장종합훈련 지원 16,168 9,088 7,080

국 2,584 2,584 0

도 1,292 1,292 0

군 12,292 5,212 7,080

201 일반운영비 15,168 8,088 7,080

국 2,584 2,584 0

도 1,292 1,292 0

군 11,292 4,212 7,080

01 사무관리비 10,000 2,920 7,080

○안전한국훈련 훈련장비 임차
9,080 2,000 7,080

재해 및 재난 예방 56,998,600 48,568,600 8,430,000

국 4,700,000 4,700,000 0

균 19,836,778 17,059,000 2,777,778

도 10,878,389 9,944,500 933,889

군 21,583,433 16,865,100 4,718,333

재난관리기반 구축 645,600 585,600 60,000

방재시설물 유지관리 548,900 488,900 60,000

201 일반운영비 243,900 183,900 60,000

02 공공운영비 240,400 180,400 60,000

○공공요금 및 제세 200,400 180,400 20,000

―배수장 전기요금
145,000 125,000 20,000

○한파·무더위쉼터 안내간판 교체
40,000 0 40,000

재해예방 및 대응체제 구축 56,353,000 47,983,000 8,370,000

국 4,700,000 4,700,000 0

균 19,836,778 17,059,000 2,777,778

도 10,878,389 9,944,500 933,889

군 20,937,833 16,279,500 4,658,333

재해예방사업 5,500,000 2,000,000 3,500,000

도 20,000 0 20,000

군 5,480,000 2,000,000 3,480,000

401 시설비및부대비 5,475,000 1,975,000 3,500,000

도 20,000 0 20,000

군 5,455,000 1,975,000 3,480,000

01 시설비 5,472,768 1,972,768 3,500,000

○2022년 특별교부세 사업 800,000 0 800,000

―율원 위험사면 보강공사(도특교세)
800,000 0 800,000

○한파저감시설 설치(도특교세)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

9,080,000원

2,900,000원*10개소*5개월

40,000,000원

800,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

○재해예방사업 500,000 200,000 300,000

○미지급용지 보상금 지급
75,000 0 75,000

○우수기 사전 재해위험지역 정비사업
500,000 0 500,000

○매호지구 상습침수지역 개선사업
1,400,000 0 1,400,000

○기리지구 주택침수지역 개선사업
100,000 0 100,000

○돌밭골 재해위험농로 사면정비공사
30,000 0 30,000

○보림마을(백순남 집뒤) 재해위험지 배수개
선사업 20,000 0 20,000

○금양 뒷들 재해위험사면 정비공사
20,000 0 20,000

○관자 앞들농로 재해위험지 정비공사
30,000 0 30,000

○신상현 재해위험도로 정비
30,000 0 30,000

○송림리 재해위험 농로 선형개량사업
30,000 0 30,000

○유하2천 농로 추락방지 가드레일 설치
30,000 0 30,000

○병배마을 붕괴 위험지역 보강사업
25,000 0 25,000

○대부 큰골농로 위험법면 정비공사
30,000 0 30,000

○신거마을 진입로 배수시설 정비사업
30,000 0 30,000

○옥동마을 안길 안전사고 우려지역 정비사
업 30,000 0 30,000

질매 풍수해생활권 종합정비사업 6,880,000 6,880,000 0

균 3,432,778 3,440,000 △7,222

도 1,716,389 1,720,000 △3,611

군 1,730,833 1,720,000 10,833

401 시설비및부대비 6,880,000 6,880,000 0

균 3,432,778 3,440,000 △7,222

도 1,716,389 1,720,000 △3,611

군 1,730,833 1,720,000 10,833

01 시설비 6,265,556 6,862,800 △597,244

○질매 풍수해생활권 종합정비사업
6,265,556 6,862,800 △597,244

균 3,132,778 3,440,000 △307,222

도 1,566,389 1,720,000 △153,611

군 1,566,389 1,702,800 △136,411

02 감리비 600,000 0 600,000

500,000,000원

75,000,000원

500,000,000원

1,400,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

6,265,556,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

○질매 풍수해생활권 종합정비사업
600,000 0 600,000

균 300,000 0 300,000

도 150,000 0 150,000

군 150,000 0 150,000

03 시설부대비 14,444 17,200 △2,756

○질매 풍수해생활권 종합정비사업
14,444 17,200 △2,756

합천 풍수해생활권 종합정비사업 8,880,000 6,880,000 2,000,000

균 4,440,000 3,440,000 1,000,000

도 2,220,000 1,720,000 500,000

군 2,220,000 1,720,000 500,000

401 시설비및부대비 8,880,000 6,880,000 2,000,000

균 4,440,000 3,440,000 1,000,000

도 2,220,000 1,720,000 500,000

군 2,220,000 1,720,000 500,000

01 시설비 8,857,800 6,862,800 1,995,000

○합천 풍수해생활권 종합정비사업
8,857,800 6,862,800 1,995,000

균 4,440,000 3,440,000 1,000,000

도 2,220,000 1,720,000 500,000

군 2,197,800 1,702,800 495,000

03 시설부대비 22,200 17,200 5,000

○합천 풍수해생활권 종합정비사업
22,200 17,200 5,000

삼가 풍수해생활권 종합정비사업 4,580,000 2,580,000 2,000,000

균 2,290,000 1,290,000 1,000,000

도 1,145,000 645,000 500,000

군 1,145,000 645,000 500,000

401 시설비및부대비 4,580,000 2,580,000 2,000,000

균 2,290,000 1,290,000 1,000,000

도 1,145,000 645,000 500,000

군 1,145,000 645,000 500,000

01 시설비 4,567,634 2,570,712 1,996,922

○삼가 풍수해생활권 종합정비사업
4,567,634 2,570,712 1,996,922

균 2,290,000 1,290,000 1,000,000

도 1,145,000 645,000 500,000

군 1,132,634 635,712 496,922

03 시설부대비 12,366 9,288 3,078

○삼가 풍수해생활권 종합정비사업
12,366 9,288 3,078

가현 자연재해위험개선지구 정비사업 4,940,000 2,240,000 2,700,000

균 2,470,000 1,120,000 1,350,000

600,000,000원

6,280,000,000원*0.23%

8,857,800,000원

8,880,000,000원*0.25%

4,567,634,000원

4,580,000,000원*0.27%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

도 1,235,000 560,000 675,000

군 1,235,000 560,000 675,000

401 시설비및부대비 4,940,000 2,240,000 2,700,000

균 2,470,000 1,120,000 1,350,000

도 1,235,000 560,000 675,000

군 1,235,000 560,000 675,000

01 시설비 4,926,662 2,231,936 2,694,726

○가현 자연재해위험개선지구 정비사업
4,926,662 2,231,936 2,694,726

균 2,470,000 1,120,000 1,350,000

도 1,235,000 560,000 675,000

군 1,221,662 551,936 669,726

03 시설부대비 13,338 8,064 5,274

○가현 자연재해위험개선지구 정비사업
13,338 8,064 5,274

내천 자연재해위험개선지구 정비사업 800,000 3,500,000 △2,700,000

균 400,000 1,750,000 △1,350,000

도 200,000 875,000 △675,000

군 200,000 875,000 △675,000

401 시설비및부대비 800,000 3,500,000 △2,700,000

균 400,000 1,750,000 △1,350,000

도 200,000 875,000 △675,000

군 200,000 875,000 △675,000

01 시설비 794,240 3,490,550 △2,696,310

○내천 자연재해위험개선지구 정비사업
794,240 3,490,550 △2,696,310

균 400,000 1,750,000 △1,350,000

도 200,000 875,000 △675,000

군 194,240 865,550 △671,310

03 시설부대비 5,760 9,450 △3,690

○내천 자연재해위험개선지구 정비사업
5,760 9,450 △3,690

초계 우수저류시설 설치사업 11,000,000 11,400,000 △400,000

국 4,700,000 4,700,000 0

도 940,000 1,340,000 △400,000

군 5,360,000 5,360,000 0

401 시설비및부대비 11,000,000 11,400,000 △400,000

국 4,700,000 4,700,000 0

도 940,000 1,340,000 △400,000

군 5,360,000 5,360,000 0

01 시설비 10,974,700 11,373,780 △399,080

○초계 우수저류시설 설치사업
10,974,700 11,373,780 △399,080

국 4,700,000 4,700,000 0

4,926,662,000원

4,940,000,000원*0.27%

794,240,000원

800,000,000원*0.72%

10,974,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

도 940,000 1,340,000 △400,000

군 5,334,700 5,333,780 920

03 시설부대비 25,300 26,220 △920

○초계 우수저류시설 설치사업
25,300 26,220 △920

서산 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 600,000 600,000 0

균 300,000 150,000 150,000

도 150,000 150,000 0

군 150,000 300,000 △150,000

401 시설비및부대비 600,000 600,000 0

균 300,000 150,000 150,000

도 150,000 150,000 0

군 150,000 300,000 △150,000

01 시설비 596,220 596,220 0

○서산 급경사지붕괴위험지역 정비사업
596,220 596,220 0

균 300,000 150,000 150,000

도 150,000 150,000 0

군 146,220 296,220 △150,000

03 시설부대비 3,780 3,780 0

○서산 급경사지붕괴위험지역 정비사업
3,780 3,780 0

낙민 자연재해위험개선지구 정비사업 1,556,000 1,056,000 500,000

균 778,000 528,000 250,000

도 389,000 264,000 125,000

군 389,000 264,000 125,000

401 시설비및부대비 1,556,000 1,056,000 500,000

균 778,000 528,000 250,000

도 389,000 264,000 125,000

군 389,000 264,000 125,000

01 시설비 1,550,398 1,052,198 498,200

○낙민 자연재해위험개선지구 정비사업
1,550,398 1,052,198 498,200

균 778,000 528,000 250,000

도 389,000 264,000 125,000

군 383,398 260,198 123,200

03 시설부대비 5,602 3,802 1,800

○낙민 자연재해위험개선지구 정비사업
5,602 3,802 1,800

상부 자연재해위험개선지구 정비사업 1,408,000 1,908,000 △500,000

균 704,000 954,000 △250,000

도 352,000 477,000 △125,000

군 352,000 477,000 △125,000

401 시설비및부대비 1,408,000 1,908,000 △500,000

11,000,000,000원*0.23%

596,220,000원

600,000,000원*0.63%

1,550,398,000원

1,556,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재해 및 재난 예방
단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

균 704,000 954,000 △250,000

도 352,000 477,000 △125,000

군 352,000 477,000 △125,000

01 시설비 1,402,931 1,901,131 △498,200

○상부 자연재해위험개선지구 정비사업
1,402,931 1,901,131 △498,200

균 704,000 954,000 △250,000

도 352,000 477,000 △125,000

군 346,931 470,131 △123,200

03 시설부대비 5,069 6,869 △1,800

○상부 자연재해위험개선지구 정비사업
5,069 6,869 △1,800

용흥 상습가뭄재해지구 정비사업 1,270,000 0 1,270,000

균 635,000 0 635,000

도 317,500 0 317,500

군 317,500 0 317,500

401 시설비및부대비 1,270,000 0 1,270,000

균 635,000 0 635,000

도 317,500 0 317,500

군 317,500 0 317,500

01 시설비 1,265,428 0 1,265,428

○용흥 상습가뭄재해지구 정비사업
1,265,428 0 1,265,428

균 635,000 0 635,000

도 317,500 0 317,500

군 312,928 0 312,928

03 시설부대비 4,572 0 4,572

○용흥 상습가뭄재해지구 정비사업
4,572 0 4,572

하천관리 16,511,240 15,684,240 827,000

국 1,745,300 1,745,300 0

도 2,756,000 4,102,500 △1,346,500

군 12,009,940 9,836,440 2,173,500

하천정비 및 하도준설 16,511,240 15,684,240 827,000

국 1,745,300 1,745,300 0

도 2,756,000 4,102,500 △1,346,500

군 12,009,940 9,836,440 2,173,500

생태하천복원(양천 생태하천 복원사업)(전환사업) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○양천 생태하천 복원사업(지방비)
500,000 0 500,000

일반하천정비사업 500,000 2,000,000 △1,500,000

도 150,000 1,000,000 △850,000

1,402,931,000원

1,408,000,000원*0.36%

1,265,428,000원

1,270,000,000원*0.36%

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

군 350,000 1,000,000 △650,000

401 시설비및부대비 500,000 2,000,000 △1,500,000

도 150,000 1,000,000 △850,000

군 350,000 1,000,000 △650,000

01 시설비 500,000 2,000,000 △1,500,000

○용계지구(금양천) 지방하천정비사업
500,000 500,000 0

도 150,000 250,000 △100,000

군 350,000 250,000 100,000

○오도지구(오도천) 지방하천정비사업
0 500,000 △500,000

도 0 250,000 △250,000

군 0 250,000 △250,000

○운곡지구(백역천) 지방하천정비사업
0 500,000 △500,000

도 0 250,000 △250,000

군 0 250,000 △250,000

○포두지구(회천) 지방하천정비사업
0 200,000 △200,000

도 0 100,000 △100,000

군 0 100,000 △100,000

○와리지구(노양천) 지방하천정비사업
0 300,000 △300,000

도 0 150,000 △150,000

군 0 150,000 △150,000

하천 유지관리사업 222,000 1,115,000 △893,000

도 111,000 557,500 △446,500

군 111,000 557,500 △446,500

401 시설비및부대비 222,000 1,115,000 △893,000

도 111,000 557,500 △446,500

군 111,000 557,500 △446,500

01 시설비 222,000 1,115,000 △893,000

○하천유지관리사업 60,000 445,000 △385,000

도 30,000 222,500 △192,500

군 30,000 222,500 △192,500

○지방하천표지판 정비 18,000 20,000 △2,000

도 9,000 10,000 △1,000

군 9,000 10,000 △1,000

○지방하천 준설사업 144,000 650,000 △506,000

도 72,000 325,000 △253,000

군 72,000 325,000 △253,000

배수문 유지관리 50,000 100,000 △50,000

도 0 50,000 △50,000

군 50,000 50,000 0

500,000,000원

0원

0원

0원

0원

60,000,000원

18,000,000원

144,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

401 시설비및부대비 50,000 100,000 △50,000

도 0 50,000 △50,000

군 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

○노후배수문 유지관리 50,000 100,000 △50,000

도 0 50,000 △50,000

군 50,000 50,000 0

지방하천 정비 1,161,300 731,300 430,000

401 시설비및부대비 1,135,000 705,000 430,000

01 시설비 1,135,000 705,000 430,000

○외곡천 사면 정비공사 30,000 0 30,000

○서산 소방서 뒤 제방도로 포장공사
30,000 0 30,000

○서산 새마앞들 제방도로 포장공사
50,000 0 50,000

○금양천 상류부 정비공사
35,000 0 35,000

○숭산천(이천) 호안 정비공사
40,000 0 40,000

○포두천 지방하천 정비사업
40,000 0 40,000

○덕곡천 대동지구 노후 호안정비사업
25,000 0 25,000

○부수천(황정지구) 호안정비사업
30,000 0 30,000

○부수천(평산지구) 하상정비사업
40,000 0 40,000

○하신천 정비사업 30,000 0 30,000

○대현천(고정마을) 세월교 보강공사
30,000 0 30,000

○대현천 유수지장목 제거사업
30,000 0 30,000

○양천 토동제 보강사업 20,000 0 20,000

소하천 유지관리 1,006,000 666,000 340,000

401 시설비및부대비 1,005,000 665,000 340,000

01 시설비 1,005,000 665,000 340,000

○남암소하천 정비공사 40,000 0 40,000

○상낭골소하천 정비공사 30,000 0 30,000

○상보림천 준설사업 20,000 0 20,000

○새땀소하천 호안정비공사
25,000 0 25,000

○하청계천 정비공사 30,000 0 30,000

○인함이소하천 정비사업 40,000 0 40,000

○덕봉6소하천 정비사업 30,000 0 30,000

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

○병배소하천 호안정비사업
30,000 0 30,000

○송기1소하천 호안정비사업
35,000 0 35,000

○함지소하천 호안정비공사
30,000 0 30,000

○사독소하천 호안정비공사
30,000 0 30,000

소하천정비(소례4천) 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○2022년 특별교부세 사업 2,000,000 0 2,000,000

―소례4소하천 정비사업(도특교세)
1,000,000 0 1,000,000

―소례4소하천 정비사업(자체재원)
1,000,000 0 1,000,000

안전관리 강화 2,113,532 2,176,264 △62,732

도 12,000 0 12,000

군 2,101,532 2,176,264 △74,732

CCTV 통합관제센터 2,113,532 2,176,264 △62,732

도 12,000 0 12,000

군 2,101,532 2,176,264 △74,732

CCTV 인프라 구축 496,000 456,000 40,000

도 12,000 0 12,000

군 484,000 456,000 28,000

401 시설비및부대비 496,000 456,000 40,000

도 12,000 0 12,000

군 484,000 456,000 28,000

01 시설비 496,000 456,000 40,000

○지능형CCTV 구축사업 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

통합관제센터 운영 1,418,732 1,521,464 △102,732

307 민간이전 745,908 848,640 △102,732

05 민간위탁금 745,908 848,640 △102,732

○모니터요원 용역비 745,908 848,640 △102,732

―통합관제센터 운영 모니터요원 용역비
745,908 848,640 △102,732

민방위 운영 1,784,953 1,683,855 101,098

국 3,487 4,953 △1,466

도 16,107 16,136 △29

군 1,765,359 1,662,766 102,593

비상대비 능력 향상 559,710 558,710 1,000

도 6,500 5,500 1,000

30,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

1,000,000,000원

1,000,000,000원

40,000,000원

745,908,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 비상대비 능력 향상 (단위:천원)

군 553,210 553,210 0

주민대피시설 운영·유지관리비 지원 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○주민대피시설 유지관리 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

지역민방위 역량 제고 1,225,243 1,125,145 100,098

국 3,487 4,953 △1,466

도 9,607 10,636 △1,029

군 1,212,149 1,109,556 102,593

민방위교육운영비 8,931 9,615 △684

국 2,917 3,123 △206

도 1,804 1,948 △144

군 4,210 4,544 △334

301 일반보전금 6,023 6,707 △684

국 1,806 2,012 △206

도 1,265 1,409 △144

군 2,952 3,286 △334

11 행사실비지원금 6,023 6,707 △684

○지원민방위대 육성 4,021 4,705 △684

국 1,206 1,412 △206

도 844 988 △144

군 1,971 2,305 △334

민방위 훈련 및 교육지원 710 720 △10

도 213 216 △3

군 497 504 △7

201 일반운영비 710 720 △10

도 213 216 △3

군 497 504 △7

01 사무관리비 710 720 △10

○민방위 실기교육 강사수당
710 720 △10

도 213 216 △3

군 497 504 △7

민방위대 화생방 방독면 보급 0 4,200 △4,200

국 0 1,260 △1,260

도 0 882 △882

군 0 2,058 △2,058

405 자산취득비 0 4,200 △4,200

국 0 1,260 △1,260

도 0 882 △882

1,000,000원

4,021,000원

710,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 민방위 운영
단위: 지역민방위 역량 제고 (단위:천원)

군 0 2,058 △2,058

01 자산및물품취득비 0 4,200 △4,200

○민방위대원 화생방용 방독면 보급
0 4,200 △4,200

국 0 1,260 △1,260

도 0 882 △882

군 0 2,058 △2,058

주부민방위기동대 활동지원 55,892 30,900 24,992

301 일반보전금 45,892 20,900 24,992

14 기타보상금 24,992 0 24,992

○여성민방위기동대 단체복 구입
24,992 0 24,992

소방활동 지원 1,133,840 1,053,840 80,000

401 시설비및부대비 1,056,090 976,090 80,000

01 시설비 1,056,090 976,090 80,000

○삼가119안전센터 신축 부지 매입
917,450 837,450 80,000

중대재해예방 157,580 127,580 30,000

도 15,000 0 15,000

군 142,580 127,580 15,000

중대재해예방 T/F 능력 향상 157,580 127,580 30,000

도 15,000 0 15,000

군 142,580 127,580 15,000

중대재해예방 T/F 업무 추진 157,580 127,580 30,000

도 15,000 0 15,000

군 142,580 127,580 15,000

201 일반운영비 110,380 80,380 30,000

도 15,000 0 15,000

군 95,380 80,380 15,000

01 사무관리비 110,380 80,380 30,000

○중대재해 예방 컨설팅 지원사업
30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

재무활동(안전총괄과) 264,828 250,098 14,730

보전지출 14,730 0 14,730

보조금반환금 14,730 0 14,730

802 반환금기타 14,730 0 14,730

01 국고보조금반환금 787 0 787

○2022 국가재난대응종합훈련 국고보조금 사
용잔액 259 0 259

○2022 국가재난대응종합훈련 국고보조금 이
자반납금 12 0 12

0원

71,000원*352벌

917,450,000원

30,000,000원

258,250원

11,070원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재무활동(안전총괄과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 국고
보조금 사용잔액 493 0 493

○2022 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 국고
보조금 이자반납금 11 0 11

○2022 민방위 시설장비(방독면) 확충사업
12 0 12

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,943 0 13,943

○2022 범죄예방환경 도시조성사업 도비보조
금 사용잔액 695 0 695

○2022 범죄예방환경 도시조성사업 도비보조
금 이자반납금 25 0 25

○2022 안전문화운동 도비보조금 사용잔액
625 0 625

○2022 안전문화운동 도비보조금 이자반납금
6 0 6

○2022 안전보안관 운영 도비보조금 사용잔액
2,182 0 2,182

○2022 안전보안관 운영 도비보조금 이자반납
금 14 0 14

○'21~22년 일반하천정비사업 보조금 정산 반
납 6,000 0 6,000

○'22년 지방하천 유지관리사업 보조금 정산
반납 4,000 0 4,000

○2022 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 도비
보조금 사용잔액 246 0 246

○2022 여름철 물놀이 인명피해 경감사업 도비
보조금 이자반납금 6 0 6

○2022 국가재난대응종합훈련 도비보조금 사
용잔액 130 0 130

○2022 국가재난대응종합훈련 도비보조금 이
자반납금 6 0 6

○2022 민방위 활성화 도비보조금 이자반납금
1 0 1

○2022 주민대피시설 운영 유지관리비 지원(소
방안전교부세) 도비보조금 이자반납금

7 0 7

492,600원

10,560원

11,990원

694,480원

24,030원

624,040원

5,010원

2,182,000원

13,040원

6,000,000원

4,000,000원

245,800원

5,280원

129,630원

5,540원

700원

6,760원


